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Tiltak på næringseiendom 207 - 91 Liamyrane 8 i Bergen kommune -
Kommentar fra Statens vegvesen region vest

Vi viser til Deres henvendelse av 25.04.14 vedrørende planer om utvidelse av parkeringsplass
på sørsiden av eksisterende bygg mot fylkesveg 242 Liamyrane i Bergen kommune.

Eier/utbygger ønsker å utvide eksisterende parkeringsplass på sørvest siden av bygningen i
retning mot vegbanen på fylkesvegen. Eier/utbygger ønsker å utvide plassen mellom
fylkesvegen og bygger ved å etablere ny forstøtningsmur mot vegbane/fortau.

Det vises til tidligere henvendelse av 31.03.11 i forbindelse med sikring og forskjønnelse av
arealet mellom fylkesvegen Liamyrane og eksisterende bygning på gnr. 207, bnr. 91.
I den forbindelse ble det sendt uttalelse til Bergen kommune i brev av 06.04.11 der vi satte
som krav at bredden på fortauet langs fylkesvegen måtte utvides til minimum 3,0 meter
effektiv bredde, og at ny mur måtte etableres utenfor nytt fortau.

Etter henvendelsen av 31.03.11 har Bergen kommune den 16.09.13 varslet oppstart av
områdeplan for Nyborg næringsområde, Plan-ID 62360000. Planområdet for denne
områdeplanen omfatter også eiendommen gnr. 207, bnr. 91, Liamyrane 8.

I planprogrammet for denne områdereguleringsplanen er det som sentrale planoppgaver pekt
på avklaring av viktig infrastruktur som «Trafikkavvikling og vegnett, samt gang- og
sykkelveier». Når det gjelder avklaring av gang- og sykkelveier skal bl.a. bydelsruter for
sykkel avklares. Fylkesvegen Liamyrane har en viktig transportfunksjon både for biler og
myke trafikanter og et av alternativene kan derfor være å definere gang- og
sykkelvegløsningen langs Liamyrane som en bydelsrute med separat sykkelveg med fortau.
I så tilfelle vil det være aktuelt å kreve en bredde på minimum 4,5 meter til dette formålet og
ikke 3,0 meter som var kravet i vårt brev av 06.04.11. Et annet alternativ kan være en løsning
med tosidig fortau og sykkelfelt langs fylkesvegen, og dette kan føre til ytterligere utvidelse
mot Liamyrane 8 for å sikre areal for en slik løsning.
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Når det gjelder ønsket om utvidelse av parkeringsarealet for eiendommen ved å ta i bruk
området mellom fylkesvegen og bygningen på Liamyrane 8 så er det et forhold som Statens
vegvesen vil sette seg klart i mot. Området er ikke egnet til dette formålet og det er heller ikke
areal nok til å utforme parkeringsplasser med snumuligheter på arealet både slik det er i dag,
og absolutt ikke dersom det er aktuelt med en utvidelse av tilbudet til myke trafikanter som
separat sykkelveg med fortau eller dobbeltsidig fortau.

Eksisterende parkeringsløsning på sørvest siden av Liamyrane 8 har en til dels trafikkfarlig
ut- og innkjøring. Frisiktfeltet er utformet slik at det er mulig å parkere i frisiktsonen. Vi har
observert parkering i denne sonen ved flere anledninger.
I tillegg til at det er dårlige siktforhold i avkjørselen er det avkjørsel til naboeiendommen
Liamyrane 6 på motsatt side av adkomstvegen og kort avstand til krysset med fylkesvegen.
Hele kryssområdet framstår som svært uryddig og trafikkfarlig.
Statens vegvesen er derfor av den oppfatning at det ikke er forsvarlig å tillate etablering av
flere parkeringsplasser på arealene til Liamyrane 8 opp mot fylkesvegen.
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